



Ostrołęka, 04.08.2015

Szanowni Państwo!

Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce poniosło dużą stratę. 31 lipca br. około godz. 3 w nocy w Zagrodzie Kurpiowskiej w Kadzidle będącej naszym oddziałem wybuchł pożar. Był, niestety, tragiczny w skutkach. Całkowitemu spaleni uległy dwie stodoły: z Tatar i z Surowego. Spłonęło także całe ich wyposażenie: maszyny i narzędzia rolnicze, sprzęty gospodarcze, naczynia zasobowe, środki transportu wiejskiego. Częściowemu spaleni uległa także obora wraz z warsztatem stolarskim. Spłonął słomiany dach na spichlerzu.

Nad ustaleniem przyczyn pożaru pracują policjanci z Posterunku w Kadzidle oraz z Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce. Odbyły się oględziny z udziałem biegłego w zakresie pożarnictwa. Pracownicy muzeum zabezpieczają muzealia, które ocalały z pożaru. Do czasu uprzątnięcia pogorzeliska zagroda będzie zamknięta dla zwiedzających. O jej ponownym otwarciu poinformujemy na naszej stronie internetowej.

Mimo tych tragicznych chwil wierzymy, że uda nam się odbudować spalone zabytki. Dlatego zwracamy się z apelem do wszystkich Kurpiów i miłośników kultury kurpiowskiej o wskazanie obiektów, które będzie można przenieść do skansenu - stodoły z bala drewnianego o konstrukcji zrębowej, podobne do tych, które znajdowały się w skansenie. Informacje prosimy kierować na nr telefonu 29 764 35 00 lub email: biuro@muzeum.ostroleka.pl.

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają i deklarują pomoc. Państwa życzliwość jest dla nas bezcennym wsparciem w tym trudnym czasie. Dziękujemy Księdzu Ryszardowi Kłosińskiemu z Kadzidla i Panu Dariuszowi Łukaszewskiemu Wójtowi Gminy Kadzidło oraz mieszkańcom gminy. Dziękujemy Państwowej Straży Pożarnej oraz wszystkim jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej, które uczestniczyły w akcji gaszenia pożaru i nie dopuściły do dalszego jego rozprzestrzenienia. Dziękujemy policjantom z Kadzidla i Ostrołęki za podjęte czynności, mające na celu wyjaśnienie przyczyn tego tragicznego zdarzenia.

Z poważaniem
Maria Samsel
Dyrektor Muzeum
Kultury Kurpiowskiej
w Ostrołęce

Informacje dotyczące wydarzenia:

Dział Edukacji i Promocji

Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce,

tel.: 29 764 54 43 w. 43

e-mail: edukacja@muzeum-ostroleka.art.pl

Informacje prasową przygotował

Dział Edukacji i Promocji

Muzeum Kultury Kurpiowskiej w

Ostrołęce

www.muzeum.ostroleka.pl